
LE NAUSICAA

CÔTÉ CAFÉ CÔTÉ THÉ (ET CHOCOLAT...)

Expresso / Décaféiné
Double Expresso
Allongé /  Déca Allongé
Grand café
Noisette
Café crème
Cappuccino 
Latte Caramel
Café Viennois
Irish Coffee

2 €
3,50 €

2 €
3,50 €
2,20 €

4 €
5 €
5 €
5 €
9 €

Thé Damman Frères

Infusions Damman Frères 

Chocolat Maison Viennois
Chocolat Maison Parfumé 
Thé Menthe à l'Orientale

SOFT DRINKS

Sodas 33 cl

Sodas 25cl

Vittel 25cl
Cacolac 20cl 
Fruits Pressés

4 €

 
4 €

2,60 €
3,50 €
5,50 €

4,40 €

3,60 €

thé vert, menthe, Ceylan, earl grey,
fruits rouges, thé blanc

5 €

rooibos, verveine, verveine-menthe,
tilleul, tilleul-menthe

4,50 €

Jus de fruit 25cl

Sirop à l'eau 25cl
Limonade 25cl
Diabolo 25cl
Red Bull 25cl
La French Ginger Beer 20cl

Orange ou Citron 

Plancoët Intense - Perrier -
Coca Cola - Breizh
Cola/Thé/Agrumes/Cola Zéro -
Coca Cherry

Orangina - Schweppes Tonic -
Fanta

Orange - Pomme - Ananas - Abricot
- Fraise - Mangue - Pamplemousse

4,40 €

5,50 €
5 €
5 €

3,30 €
2,80 €

3,80 €

Paddy 4cl - sucre de canne -
café - crème fouettée 

Menthe fraîche - cassonade - pignons de pin

supplément tranche/sirop 0,20€



LE NAUSICAA

NOS PRESSIONS 25 CL      33 CL      50 CL

Carlsberg blonde
Grimbergen blonde
Kronenbourg blanche
Pietra ambrée
Brooklyn IPA
Guinness
Picon bière
Monaco
Panaché 
Carlsberg Sirop 

4 €
4,40 €
4,40 €
4,50 €
4,50 €
4,70 €
4,50 €
4,20 €

4 €
4,20 €

BIÈRES BOUTEILLES (33CL)

1664 sans alcool
Duchesse Anne
La Chouffe
Corona Extra (35,5cl) 
Delirium Red
Kriek Lindemans (25cl)

5 €
6 €
6 €
6 €
6 €
5 €

APÉRITIFS

5 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,70 €
5,50 €
5,30 €

5 €
5 €

7,50 €
8 €
8 €
8 €
8 €

8,50 €
8 €
7 €
7 €

7,50 €

Anisés 2,5cl

Martini 6cl

Porto - Muscat - Suze 6cl

Kir 12cl
Kir Breton 20cl
Kir Pétillant 12cl
Kir Royal 12cl

Ricard - Pastis 51 - Berger Blanc 

Bianco - Rosso  

Cassis - Mûre - Fraise - Pamplemousse -
Pêche  - Violette

4 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €
4,80 €
5,50 €

10 €



LE NAUSICAA

VINS BLANCS

IGP OC Sauvignon
IGP OC Chardonnay
IGP OC Viognier
AOP Muscadet S/ Lie

IGP Domaine Tariquet

AOP Côtes Catalanes

AOP La Clape

AOP Quincy  

AOP Côtes du Rhône

AOP Beaujolais Blanc 
 
AOP Bourgogne

4,50 €
4,50 €

5 €
5 €

5 €

5 €

5,50 €

5,80 €

/

/

/

Les Premières Grives 

verre 12cl     carafe 50cl     bout. 75cl

Château Lanégly

Clos des orfeuilles

Mont-Reudon

grandes mises de mommessin 

Famille picard à chassagne-

montrachet

18,50 €
18,50 €

19 €
19 €

19 €

19 €

22 €

23 €

/

/

/

24 €
24 €
27 €
27 €

27 €

27 €

30 €

34 €

34 €

34 €

36 €

Canon Maréchal 



LE NAUSICAA

VINS ROUGES

IGP OC Merlot
AOP Haut-Médoc

AOC St-Julien 

AOP La Clape

AOP St-Chinian

AOP Bandol  

IGP St Guilhem-le-Désert 

AOP Alsace Pinot Noir
 
AOP St-Nicolas de Bourgueil

AOP Menetou Salon

AOP Côtes de Beaune

AOP Moulin-à-Vent 

IGP Primitivo

4,50 €
6 €

/

5,60 €

5,80 €

/

5 €

/

5,50 €

6 €

/

6 €

5,50 €

Château La Tonelle

verre 12cl     carafe 50cl     bout. 75cl

Château Lanégly

CÔTE 136

Dupuy de Lôme

Maison Hauller

Pascal & Alain Lorieux

clément

les chapitres de jaffelin

grandes mises de mommessin

grand velours 

Sarget de Gruad LArose 

18,50 €
24 €

/

23 €

23 €

/

22 €

/

22 €

24 €

/

24 €

22 €

24 €
35 €

44 €

33 €

34 €

35 €

28,90 €

29 €

29 €

34 €

36 €

34 €

32 €
pezzo d’oro



LE NAUSICAA

VINS ROSÉS

IGP OC Cinsault
IGP Île de Beauté 

AOP Côtes de Provence 

4,50 €
4,80 €

 
6,50 €

Cru classé CHÂTEAU STE-

MARGUERITE • cuvée fantastique

verre 12cl     carafe 50cl     bout. 75cl

San Pieru

18,50 €
19 €

 
26 €

24 €
26,50 €

39 €

PÉTILLANTS

AOP Prosecco
DOC Lambrusco

verre 12cl         bout. 75cl

4,60 €
4,60 €

23 €
23 €

AOP CHAMPAGNES verre 12cl         bout. 75cl

Paul Romain
Veuve Clicquot
Taittinger
Cristal Roederer / Krug / Dom
Pérignon

10 €
12 €

/
/

50 €
65 €
65 €

300 €
 

CIDRES verre 20cl         bout. 75cl

La Galipette BIO bout. 33cl
Cidre Le Terroir - Morbihan  

 
4 €

  
18 €

5,50€



LE NAUSICAA

COCKTAILS 

LES CLASSIQUES
Americano

Spritz

Caïpirinha 

Negroni 

Moscow Mule

8 €

9,50 €

9 €

9 €

9 €

Pink Beach

Violetta

Agathe The Blues

Daïquiri Fraise

Porn Star Martini

Elderflower

Tonicello

Spritz Pamplemousse

Expresso Martini

Basilic Instinct

Bellini

Italicus

St Germain 4cl - Vodka 2cl -
pamplemousse - Prosecco 10cl

Vodka 4cl - liqueur de rose 2cl -
Curaçao 2cl -Tonic  

Gin 4cl - Crème de Violette 2cl - Tonic  

Vodka 4cl - Prosecco 2cl -  purée de
passion - jus de citron - vanille  

Limoncello 6cl -  Prosecco 14cl - eau
gazeuse  

Pampelle 6cl -  Prosecco 14cl - jus de
pamplemousse - eau gazeuse  

Kahlua 2cl -  Vodka 4cl - expresso
Segafredo  - sucre de canne

Vodka 4cl -  jus de fraise - basilic 

Champagne 12cl -  purée de pêches
fraîches

St-Germain 4cl - Vodka 2cl -  ginger ale  Italicus 4cl - Prosecco 12cl -  eau
gazeuse 

Mojito

Gin Fizz

Margarita

Pina Colada

Ti Punch

Campari 4cl - Martini Rouge 2cl - Noilly
Prat 2cl - eau gazeuse   

Apérol 6cl - Prosecco 14cl -  eau
gazeuse 

Cachaça 4cl - citron vert - cassonade 

(signature)

(signature)

(signature)

Rhum Havana 4cl - citron vert -   menthe
fraîche - eau gazeuse  

Gin 4cl - jus de citron pressé  - eau
gazeuse - sucre de canne   

Tequila 4cl - Triple Sec 2cl -  jus de citron
pressé - eau gazeuse   

Rhum 3 Rivières 4cl - jus d'ananas - lait de coco (lactose)  

Vodka 4cl - jus de citron pressé - ginger beer   Rhum Trois Rivières 4cl - citron vert - cassonade     

9 €

9,50 €

9,50 €

9 €

8 €

10 €

9,50 €

10 €

11 €

11 €

10 €

9,50 €

9,50 €

10 €

9,50 €

12 €

9,50 €

Rhum Havana 4cl - citron vert - fraises  
fraîches 

Gin 2cl - Campari 2cl - Martini Rouge 2cl
- Noilly Prat 2cl -   

(en saison)

(en saison)



LE NAUSICAA

COCKTAILS  SANS ALCOOL

LES RHUMS 4CL

Cocktail de fruits

Virgin Mojito

Coconut

Fruits frais pressés (selon arrivage) 

Coco (lactose) - jus d'ananas et de
mangue 

Citron vert - Menthe fraîche - eau
gazeuse - cassonade   

Martini sans alcool Vibrante 5cl - Fruit  
de la Passion, jus de pamplemousse  -
La French Ginger Beer 

Martini sans alcool Floreale 5cl - jus de
pomme - eau gazeuse ou tonic  

Rhum Breton Speakeasy
Havana 7 ans
Rhum 3 rivières ambré
Diplomatico
Eminente 
Bumbu
Dictador 12 ans
Zacapa
Rhum VS Clément
Rhum Arrangé 

LES WHISKIES 4CL

Ballentine's
Paddy
Jack Daniel's
Four Roses
Aberlour 10 ans
Aberlour 12 ans
Cardhu
Big Peat
Nikka Coffee Grains
Scapa 
Tormore 16 ans
Lagavulin 16 ans

supplément soda 2€

9 €
10 €
8 €
 9 €
10 €
10 €
10 €
12 €
12 €
8 €

8 €
8 €
8 €
8 €

9,50 €
11 €
11 €
11 €
11 €
12 €
14 €
14 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

Vibrante

Floreale Spritz

Sarah’cello
Fleur de Sureau sans alcool 5cl - vin
pétillant sans alcool 12cl - perrier 2cl

7,50 €

7,50 €

7,50 €(signature)



LE NAUSICAA

DIGESTIFS 4CL

LES GINS DU NAUSICAA 4CL

Menthe Bretonne Speakeasy
Menthe Pastille
Get 27 - Get 31
Cointreau
Limoncello
Manzana
Baileys 
Grappa

Cognac aux amandes
Cognac Martell VSOP
Cognac Gauttier VS
Calvados - Armagnac
Eau-de-vie poire ou mirabelle 
Vodka Zubrowka
Vodka Belvédère 
Tequila Altos

Citadelle Bombay Sapphire

Tanqueray

Tanqueray Rangpur Lime

Tanqueray Ten

Tanqueray Blackcurrant Royal

Français

Gin Artisanal - Fleurs fraîches et notes
marquées d'agrumes - bouche épicée 

Gin Breton, fabriqué dans une microdistillerie
entre Vannes et Ploermel - notes d'agrumes
- bouche ample et parfumée

Gin inspiré de la Route des Indes -
finement poivré et touches d'agrumes

Gin Bordelais fait à partir de cépages bordelais
(merlot - cabernet franc - cabernet sauvignon
- sémillon)  
Notes de citrons confits et touches florales

Anglais

Gin léger - notes de citron et d'agrumes

Créé en 1830 - infusé avec plus de 100
herbes aromatiques 

Gin infusé au citron vert et à la
mandarine  

Gin très aromatique - à base de fruits
frais, pamplemousse blanc, orange
entière et citron vert - graines de
coriandre 

9 €
8 €
8 €
8 €
8 €
8 €
8 €
8 €

8 €
11 €
10 €

8,50 €
8,50 €

8 €
8 €
8 €

Gin raffiné - cassis français, vanille &
notes florales d'orchidée noire 

9,50 € 9 €
 

9 €

10 €

11 €

10 €

Speakeasy

Bartoloméo

Avem

L’Acrobate
Gin Bio distillé à base de spiruline et de
yuzu - médaille d’or aux Gin Masters 2023

9,50 €

10 €

12 €

12 €



LE NAUSICAA

LES GINS DU NAUSICAA 4CL

Hendricks

The Botanist

Lonewolf Cactus

Akori

supplément fever tree tonic 3€

Écossais Espagnol

Arôme floral & fraicheur - essences de
concombres, de roses, écorces de citron, angélique
et cumin

Gin Artisanal originaire de l'île d'Islay - mix de 22
plantes aromatiques - complexe & délicat - notes
mentholées & légère amertume 

Gin d'inspiration japonaise - notes de
fruit du dragon, kumquat et gingembre
s'ajoutent aux baies de genièvre

Gin redistillé avec des feuilles de
combawa et des fleurs de cactus "Belle
de nuit" - notes prononcées d'agrumes
et de végétaux

Irlandais
Drumshanbo
Gin élaboré avec 12 plantes aromatiques,
du thé vert Gunpowder et des agrumes -
bouche florale et épicée 

"Etsu" signifie plaisir en japonais -
fabrication ancestrale et artisanale baséee
sur le yuzu - gin rond & équilibré 

Etsu
Japonais

"Roku" signifie 6 en japonais - référence
aux 6 botaniques essentielles au parfait
équilibre de ce gin mais également aux 6
faces de la bouteille hexagonale - arômes
complexes et harmonieux : le yuzu en note
de tête

Hollandais
London Dry N°3
Élu 4 fois "meilleur gin du monde" - bouche
intense, arômes de fruits mûrs & lait
d'amande douce - final épicé - 
gin gourmand et raffiné  

10 €

 
10 €

10 €

10 €

10 €

10 €
10 €

supplément schweppes tonic 2€

Allemand
L'illusioniste
Gin prononcé en lavande et en réglisse - ce
gin vous surprendra lorsqu'il rentrera en
contact avec le Tonic 

12 €

Mare
Gin originaire d’un village de pêcheurs
près de la Costa Brava - des notes
d’olive, de basilic, de thym et de romarin 

Roku 10 €

italien
Portofino Dry Gin
Caractéristiques propres de la riviera
italienne, la lavande et le romarin s’allient aux
notes douces de marjolaine et de sauge 

11 €

13 €


